

759

OKÓLNİK Nr 128 PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 5 czerwca 1954 r.

w sprawie trybu składania wniosków o przekazanie magazynów przez jednostki gospodarki uspołecznionej.

W celu ujednostajnienia postępowania przy składaniu wniosków o przekazanie magazynów zajętych na składowanie zboża i innych towarów pomiędzy państwowymi jednostkami gospodarczymi oraz pomiędzy państwowymi jednostkami gospodarczymi a organizacjami spółdzielczymi przypomina się, że przekazywanie zakładów lub ich części:

- 1) pomiędzy państwowymi jednostkami gospodarki uspołecznionej normują przepisy uchwały nr 69 Prezydium Rządu z dnia 6 lutego 1954 r. (Monitor Polski Nr A-21, poz. 351),
- 2) pomiędzy państwowymi jednostkami gospodarczymi a jednostkami spółdzielczymi normują przepisy uchwały Prezydium Rządu z dnia 24 czerwca 1950 r. (Monitor Polski Nr A-78, poz. 911).

Według powyższych przepisów decyzje w sprawach przekazania składników majątkowych wydają ministrowie

(kierownicy urzędów centralnych) sprawujący nadzór nad jednostkami przejmującymi i przekazującymi, a w przypadku przekazania obiektów pomiędzy państwowymi jednostkami podległymi radom narodowym — prezydium właściwych wojewódzkich rad narodowych, przy czym jeżeli jednostką przekazującą lub przejmującą jest organizacja spółdzielcza, decyzję w sprawie przekazania wydaje właściwy minister (kierownik urzędu centralnego) po zasięgnięciu opinii Centralnego Związku Spółdzielczego.

Wnioski w sprawie przekazania magazynów pomiędzy jednostkami gospodarki uspołecznionej powinny być zgłaszane przez zainteresowanych do organu właściwego do wydania w tej sprawie decyzji, tj. do ministra (kierownika urzędu centralnego), któremu podlegają organizacje zgłaszające wnioski, a przez jednostki podległe radom narodowym — do prezydium właściwej woje-

wódzkiej rady narodowej. Dotyczy to także wniosków o przekazanie magazynów o większej pojemności (powyżej 100 tonn), w których to przypadkach organ właściwy do wydania decyzji w sprawie przekazania magazynów obowiązany jest uzyskać uprzednio zgodę właściwego resortowo wiceprezesa Rady Ministrów lub wyjednać uchwałę Prezydium Rządu, stosownie do przepisów uchwały nr 287 Prezydium Rządu z dnia 18 maja 1954 r. w sprawie przekazywania obiektów magazynowych zajmowanych na składowanie zbóż.

Powyższego trybu składania wniosków o przekazanie magazynów należy ściśle przestrzegać. W szczególności należy zaniechać zgłaszania omawianych wniosków bezpośrednio do Urzędu Rady Ministrów. Wszelkie wnioski w tej sprawie, jakie wpłyną do Urzędu Rady Ministrów, będą przekazane właściwemu ministrowi (kierownikowi urzędu centralnego).

Prezes Rady Ministrów: w z. T. Gede